obīurgans ait, vsquequo marctis ignauia, & non intrā
tis ad possidēdam terram quam dominus deus patrū
vestrorum dedit vobis? cap. xviii. Helias etiā ipsō igne
vehementior grauit̄ incēpans regem Achab hūc in
modum ait. Nō ego turbo israel sed tu, et domus patris
tuī qui dereliquisti mandata domini & secuti estis baa-
lim. iii. Reg. xviii. Idem quoq; prophetis Baal illudens
hoc modo inquit. Clamat̄ voce maiore, deus enim est
& forsitan loquitur, aut i diuersorio est, aut in itinere, aut
certe dormit ut excitetur. Sed & tādem omnes illos occi-
dit, vt eodem capite patet. Insuper duos quinquagena-
rios qui eum ridebant igne de celo impetrato cum suis
peremiti dicens vtrīq. Si homo de sum descendat ignis
de coelo & deuoret te & quinquaginta tuos. iiiii. Reg. i.
Helyeus ipsius Heli discipulus parvus pueris sibi illu-
dentibus ac dicentibus: Ascēde calue, ascēde calue, ma-
ledixit in nomine domini, qui protinus ab vrsis lacerati
sunt. Iob quoq; mirificum patientiē exemplar̄ fuos ami-
cos qui ad consolandum venerant̄ frequenter rideat ac
mordet. Ergo vos (inquit) estis soli homines & vobisq;
moretur sapientia, quis ēm̄ hec que noftis, ignorat. c. xii.
&c. sequenti. Nunquid, ait deus, indiget vestro menda-
cio ut pro illo loquamini dolos? Et. c. xvi. Consolatores
(inquit) onerosi omnes vos estis. Nunquid finem habe-
bunt verba ventosa? Quanta autem verborum asperi-
tate vſus sit Elayas propheta testatur primum eius capi-
tulum in quo Iudeos dure vellicans hunc ī modum ait.
Ve gentiē peccatrici populo graui iniquitate semini neq;
filiis sceleratis. Et iterum. Audite verbum domini prin-
cipes Sodomorum percipite auribus legem dei vestri
populus Gomorre. Hieremias quoq; domum Israel ob-
īurgans etiam meretricem vocat. In omni(inquit) colle
sublimi & sub omni ligno frondoso tu prosternebaris
meretricz capite. ii. Et. iii. quoq; capite. Idem ait. Frons

muleris meretricis facta est tibi, & noluiſti erubescere.
Quid pluraq; duriter ceteri prophet̄ peccantem popu-
lum obīurgarint testantur eorum libri qui reprehensio
nibus asperis pleni sunt. Deniq; v finem veteri testamē-
to faciat, secundus Machabeorum liber, capite septimo
testatur q;asperis verbis vſi sint, Septē illi fratres qui ob
patrias leges mirabilē mortem cum matre passi sunt.
vnuſ enim ex eis in vltimo spiritu constitutus, sic ait.
Tu quidem scelestissime in p̄fētū vita nos perdis. Et
alius morti vicinus hunc ī modum inquit. Tu autem
os celeste & omnium hominum flagicissime noli fru-
stra extoll. Clam veniam ad nouum testamentum
(quod lex suauitatis & amoris dicitur) & ex eo quoq;
probemus sanctos viros duris obīurbationibus vſos
fuisse. Et imprimis Christum dominum ipsius legis au-
thorem (cuius & omnis actio nostra est institutio) affer-
amus. Ipse etenim Scribas & Phariseos grauit̄ sepe vel-
licans etiam hypocritas vocare solebat, quos & stultos
alicubi vocasse legitur. Stulti (inquit) nonne qui fecit q;
deforſt etiā quod deintus est fecit? Luce. iii. Sed &
ibidem pater eum multoties in ipso ve dixisse. Stultos
quoq; vocauit discipulos illos qui die resurrectiōis ibāt
in Emmaus. O stulti inquit & tardicorde ad credendum.
cap. xxiiii. Deniq; verbera nonnunq; verbis adhibuit, vt
qui facto flagello vendentes & ementes eiecit e tem-
plo. Ioannes quoq; precurſor & baptista ipsius domi-
ni Phariseos progeniem ac genimina vīperarum palam
vocasse refertur. Stephanus prothomartyr magistrive-
stigia lectatus ludos ipsos dura ceruice, incirculosq;
cordibus & auribus, & proditores ac homicidas in acti-
bus apostolorum nuncupat. Paulus vas electionis tam
dure carpit Galathas vt eos insensatos ac stultos vocet.
O insensati Galathē (inquit) quis vos fascinavit non obe-
dire veritati? Ante quorum oculos christus Iesus pro-

scriptus est & in vobis crucifixus. Et paulopost sic stultus
est ut cū spiritu ceteris nunc carne consummamini,
cap. iii. idem quoq; Cretenses aspere carpens non dubia-
tauit in eos epimenidis poetę carmen citare. Cretenses
(inquit) semper mendaces, male bestiæ, ventres pigrī, ad
Titū capite primo. Insuper quanta fuerit aperitatem vñsus
in quandam magum Helymam qui proconsulem Paulū
nitezatur auertere a fide, liber Actuum apostolorū, cap.
xiii. indicat. sic enim habet. Saulus autem qui & Paulus
repletus spiritu sancto intuens in eū dixit, o plene omni
dolo & omni fallacia fili dyabolī inimicū omnis iusticie,
non desinis subuertere vias domini rectas. Et nunc ecce
manus dñi super te & eris cecus non vñdens solem vñq;
ad tempus. Ecce quomodo durissimis obiurgationibus
nō solū Paulus ipse vñsus est sed etiā cecitate dānavit quē
aspere multū obiurgauerat. Deniq; p̄cipēn sacerdotū
Ananiā maledicēs etiam parietem dealbatum in eisdem
actib; apostolorū vocat. Percutit (inquit) te deus paries
dealbate. ca. xxiii. Necq; vero solis verbis asperis, sed in
terdum penit alīs ut dicere cepimus, vñsus est. Siquidem
eum qui viciū nepharię fornicationis admiserat tradidit
sathan in interitū carnis ut spiritu faiuus esset in die dñi
nostrī Iesu christi, primę ad Corin. v. Itidē Hymenēū &
Alexandrum satanē tradidit ut dicerent non blasphemare.
i. ad Thimo. i. Iacobus apostolus in sua canonica tā
dure carpit eū quifdem habeat sine operibus vñtanem
vocet, & mundiales quoq; homines adulteros nūcupet.
Petrus apostolorū princeps describens ep̄itola. ii. falsi-
tates hereticorū tanta verborum aperitatem vñtitur ut pe-
ne conuicari dicās. Sed & ipse quivimbra sua languidos
curabat Ananias & Saphyā qui de precio agri fraudau-
erant, verbo pemit, Actuū. v. Ioannes quoq; apostolus
eos qui christū negant, antichristos in sua canonica vo-
cat. Deniq; sanctū Iudas hereticos taxās animales nūcu-

pat seipso segregantes & nubes quoq; sine aqua, item
arbores infuctuosas bis mortuas, eradicas fluctus seri
maris despumantes, & demum sydera errantia. ¶ Ver-
rum nō solum diuinorum canoniconumq; librorum au-
tores, sed etiam alii sancti doctiō patres (quorum vita
doctrinaq; exemplo esse deber) verbis asperis imo &
conuicis leguntur vñsi, dum in refellendis errorib; ac
viciis versabantur. Evidem Polycarpus apostolorum
discipulus martyris inclitus marcioni heretico aliquan-
do sibi occurrenti ac dicenti: Agnosci ne nos? Agno-
scio inquit agnoscō primogenitū satane, quod refert
Eusebi⁹. iv. eccl. hist. lib. refert & quinto libro ipsi Poli
carpo viro apostolico morē fuisse cum aliqd fideli catho-
licę aduersū audiret, exclamare auresq; cotinere & dicere
deus bone, in quę rēpora me reseruavi hęc audiā. Itidē
Antonius cum ad Paulū contēderet & vñus ex faunis
sue satyris ei occurrenti rogasset, vt communē deū pro
suogrege precaretur, ciuitatem Alexandrię taxans sic
ait, ut tibi Alexandria quę pro deo portentū veneraris,
ve tibi ciuitas meretrix in qua totū orbis demōia cōflu-
xere. Quid nunc dictura es? Bestię christum loquuntur,
& tu pro deo portēa veneraris. Diu⁹ quoq; Christos
mus sentiens Eudoxiam augustam moliri ut synodus
contra eum iterum cogeretur, quandam in eam ho-
miliam sic exorsus est. Rursus Herodias vesant, rur-
susq; turbat, denuo saltat, denuo caput Ioannis in
mensiori concupiscit accipere, quemadmodum refert
historia tripartita, libro decimo, capite. xv. Sed & ser-
mo eius qui ordine est. xxviii. aperte declarat q; asper
ac feruidus fuerit in obiurgationibus faciendis.
Vix enim dicipotest quanta asperitate in alas ibi mu-
lieres persequatur. Sermo ille sic incipit. Heu me,
quid agam vnde sermonis exordium faciam? quid di-
cam? vel quid taceam? Porro sanctus Ambrosius in